
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1837 

DETERMINA 
N. 1565 DEL 20/07/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SPORT

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SPORT - STADIO COMUNALE " R. MENTI" - CESSAZIONE CONTRATTO N. 28429 DI REP. E N. 2152 DI 
RACC. DEL 29.5.2018

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
FA

U
ST

O
 Z

A
V

A
G

N
IN

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
7/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

11
11

89
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

18
 



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1837 

DETERMINA N. 1565 DEL 20/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - STADIO COMUNALE " R. MENTI" - CESSAZIONE CONTRATTO N. 28429 DI REP. E N. 
2152 DI RACC. DEL 29.5.2018

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 3 aprile 2018 è stata data in concessione 
la gestione dello Stadio Comunale “Romeo Menti” al Vicenza Calcio spa – in Fallimento, per il  
periodo dal 1 luglio 2018 al 30 giugno 2021;

- che il relativo contratto di concessione n. 28429 di Rep. S. e n. 2152 di Racc., è stato stipulato con  
l'allora curatore fallimentare autorizzato, dott. Nerio De Bortoli, in data 29 maggio 2018;

- che successivamente la società Vicenza Calcio s.p.a. – in fallimento, è stata messa all'asta dal 
Tribunale di Vicenza ed aggiudicata alla società Bassano Virtus 55 Soccer Team s.p.a.;

- che nell’oggetto della cessione del ramo di azienda di Vicenza Calcio Spa – In Fallimento, vi era 
anche, tra l’altro, la convenzione in essere tra il Comune di Vicenza e la suddetta società sportiva 
per la concessione in uso dello Stadio Comunale “R. Menti”;

- che detta società acquirente è stata autorizzata, in data 4 luglio 2018, dalla Federazione Italiana 
Giuoco  Calcio  al  cambio  di  denominazione  sociale  in  “L.R.  Vicenza  Virtus  s.p.a.”  ed  al 
trasferimento della relativa sede sociale in Via Schio, n. 21 a Vicenza;

-  che con nota dell'11 luglio 2018, il  curatore fallimentare,  Dott.  Nerio De Bortoli,  dichiarava 
“essere cessato a tutti gli effetti di legge il contratto di concessione di cui all'oggetto, non avendo  
più nulla da eccepire e/o da pretendere nei confronti del Comune di Vicenza. La presente quale  
liberatoria a tutti gli effetti di legge.”

- che in data 11 luglio 2018 è stato stipulato il nuovo contratto di concessione con la nuova società  
subentrante L.R. Vicenza Virus s.p.a.;

RITENUTO ora necessario ed opportuno adottare il presente provvedimento per la presa d'atto della 
cessazione del contratto di concessione in uso dello Stadio Menti sopra descritto;  

Tutto ciò premesso;

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57/174362 del 19.12.2017, che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
FA

U
ST

O
 Z

A
V

A
G

N
IN

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
7/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

11
11

89
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

18
 



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1837 

DETERMINA N. 1565 DEL 20/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - STADIO COMUNALE " R. MENTI" - CESSAZIONE CONTRATTO N. 28429 DI REP. E N. 
2152 DI RACC. DEL 29.5.2018

- Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 13/16636 del 6.2.2018 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (P.E.G.);

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29.05.2018 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2018-2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti;

- Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

- Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prendere atto, per le ragioni citate in premessa, che il  contratto stipulato tra il Comune di 
Vicenza e la società Vicenza Calcio s.p.a. - in fallimento, di cui al n.28429 di Rep. S. e n. 2152 di  
Racc. del 29/05/2018, P.G.N. 80615,  è cessato a tutti gli effetti di legge con data 11 luglio 2018, 
come da comunicazione del curatore fallimentare;

2) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
FA

U
ST

O
 Z

A
V

A
G

N
IN

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
7/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

11
11

89
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

18
 



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1837 

DETERMINA N. 1565 DEL 20/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - STADIO COMUNALE " R. MENTI" - CESSAZIONE CONTRATTO N. 28429 DI REP. E N. 
2152 DI RACC. DEL 29.5.2018

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/07/2018  da  Diego  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
FA

U
ST

O
 Z

A
V

A
G

N
IN

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
7/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

11
11

89
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

7/
20

18
 


